QVESTIO

retrosum dirigi oportet: primum sic aperit: quoniam imprimetes ceteri aut omnes planetae sunt: sed secundum propriam motum conueniunt secundum successione signorum mouent: aut saltem alius illos: altera uero causa contingit quod est domus calypdes: sed nec etiam per illas retrosum dirigenda pars est, alias ascendens retrosum: ceterique anguli dirigenda erunt: consequens saltem apertissimum: & per idem concludi potest quod non quod nec ob partes primi mobilis recipientes impressiones sic contra successum signorum dirigende sunt, sicut ostendunt cetera in similes partes uires impressae. Ad cuius rei euidentiam uires consideranda est, partes sic sumi posse sepius: ut continue magis ac magis ab ascendente elongentur quod quidem semper contingit: quomodo terminatur ad quem inter imprimetes planeta leuior est: alter uero grauior: sicut in parte fortunae contingit: quomodo a sole in luna sumitur, quia, n. leuior continue magis ac magis a grauiori elongatur: pariter & ab ascendente pars fortunae magis ac magis distabit: quo fit ut successione multiplicationem incessum quandam acquirat: quem in directionum perfectione referuat: itaque secundum successione dirigi oportet. Si uero contrarium congerit: ut, scilicet terminatur a quo leuior sit: ad quem uero grauior, continue magis ascendente locum adheret ubi pars fortuita impressa est. Quare sicut magis ascendente adherendo secundum minorem perfectionem ab eodem contra successione signorum procedit: ita quod ipsa successione illam acquirere predictae contraria, sicut de parte celae euenit quomodo a luna a sole extrahit.

Quoniam uero sepius euenit in aliis partibus quibus altera principium est cuspis aut angulus aut pars altera primi mobilis: ut planeta continue magis & magis accedat ad predictum partis principium: sed sepius euenit partes dirigi debere contra successione signorum: & quoniam oppositum nonnunquam contingit: ob hanc summam motum semel directe dirigi possunt.

Ad rationes primo adductas in parte negatiua pro affirmatiua, scilicet dictum in parte illa in graecis codicibus non reperiri: quare suspecta est. Sed esto quod graeci illa caecae non tamen uniuersaliter loquuntur: sed ut plurimum illud euenire notauit. Ad secundam iam ostensum est rationibus pluribus argumentum habere inefficax esse.

An quolibet uirtus in aliquo gradu impressi zodiaci ad quencumque alium gradum eiusdem circuli efficaci perfectione dirigi possit. Articulus. vii.

Non quocumque gradu uis predicta a planeta aliquo impressa fuerit: uideatur ipsam ad quem uolueris altera gradum dirigi posse: uis, n. impressa motum imprimens sequitur: sed quilibet planeta in quolibet gradu repetiri potest & ad illum proficisci: igitur, & consequatio nota maior ostendit superius et minor euidentia. Adde ubicumque planeta fuerit suis aspectibus totum pene zodiacum occupat: sed ultra corporum directiones sunt directiones aspectuum: igitur, saltem aspecta ubique uis impressa cuiuscumque planete reperiri potest. Amplius totum in egyptiis punctis ad quencumque significacione dirigi potest: igitur, & ubique: & quilibet planeta: quia ratio diuersitatis non apparet. Preterea quilibet gradus de se receptiuus est predicti dirigibilis influxus impressi: quilibet est planeta sui natura impressus est eiusdem uirtutis: igitur, & patiens & agens disposita sunt: & per consequens actio ubique predicta fieri potest. In contrarium est auctoritas preceptorum: & obseruata experientia: qua cernitur non ubique significacione constituta fuerit: ad quemlibet altera gradum ipsam posse dirigi: quare non iniuria hinc causam sumi posse conuenit: ut in directionibus nonnunquam moderni decipiant. Respondeo, quod de perfectione uirtutis motus planetarum solum sequente loquuntur: secundum, scilicet, primum multiplicandi modum: haud dubium esse pro parte questio